MTPABUTEJILCTBO UPKYTCKOU OBJIACTHU
IIOCTAHOBJEHMWE

20 merabpss 2023 rona 1234 -nn

Ne

Hpxyrck

O BHeceHHH H3MeHEHHs B pacnpeje/ieHHe 00beMOB CyOCHIH Ha
OCYIUECTBJ/ICHHE MEPONPHATHH N0 KAINTAJIbHOMY PEMOHTY 00bEeKTOB
MYHHIHIAJbLHOH cOOCTBEHHOCTH B cdepe KyJabTypsl Ha 2023 rog u Ha

njaHoBbli nepuoa 2024 u 2025 rogoB U NPH3HAHHH YTPATHBIIHM

cHiy nocranonsieHus IlpaButenbcrBa UpkyTekoii ob6/iacTn
oT 4 nexabpst 2023 roga Ne 1098-nin

B cootBercTBUU ¢ TyHKTOM 3 "yacTu 7 cTaThd 4 3akoHa MpkyTckoii obmactu
oT 22 oxTabps 2013 roma Ne 74-O3 «O MexO0mKeTHBIX TpaHchepTax U
HOpMATHUBaxX OTYUCIIEHUN [JOXOAOB B MeECTHBEIE OIOIDKETBI», PYKOBOACTBYACH
yacTeio 4 craTbu 66, cratheil 67 YcraBa Mpkyrtckoil obnactu, IlpaButenscTBo
HpkyTtckoit obnactu
ITIOCTAHOBIAET:

1. Buectu B pacmpeneneHne oOBEeMOB CyOCHAMN Ha OCYIIECTBICHHE
MEPONPUATUIL MO0  KalUTAIGHOMY PEMOHTY OOBEKTOB  MYHHIIMIIAIHHOMN
cOOCTBEHHOCTH B cdepe Kynprypel Ha 2023 rog ¥ Ha IUIaHOBBIH
nepuon 2024 u 2025 ronos, yrBepxaeHHOE B Tabnuie 16 mpunoxeHus 15 k 3akoHy
Upkytckoii obmactu ot 12 nexabps 2022 roxa Ne 112-03 «O6 obnactHoM Oromxere
Ha 2023 rox u Ha m1aHoBeIHd nepuog 2024 u 2025 rogos», N3MEHEHNE, U3JI0XKUB €r0
B HOBOM peAaKiuy (Tpuiaraercs).

2. Ilpu3Hath yTpaTUBIIUM CUITY ITocTaHOBIeHuUe [IpaBuTenscTa MpkyTckoit
obnactd ot 4 nexabps 2023 roma Ne 1098-mn «O BHECEHHMM H3MEHEHUS B
pacmpeneneHrie 00beMOB CyOCHAMH Ha OCYILECTBICHHE MEPOINPHATHH IO
KAIlUTAJIGHOMY PEMOHTY OGBEKTOB MYHHIMIAIBHOM COOCTBEHHOCTH B cdepe
KyJIbTYypHI Ha 2023 ro u Ha miaHoBbl nepuox 2024 u 2025 roxosy.

3. Hacrosinee nocraHoBiieHHE MOLTEXUT OPUIIATEHOMY OITyOJIMKOBaHHUIO B
ceteBoM M3JaHUM «OQUIMANBHBIH HHTEPHET-MOPTA] NpaBOBOH HHGOpMAalUH
Wpkytckoit obmacti» (ogirk.ru), a Takxke Ha «OdUIHATLHOM MHTEPHET-IIOPTANIE
NpaBoBoi HHQOpMaLUI» (WWW.pravo.gov.ru).

IIpencenarens [IpaBuTenscTBa 5
I/IgKyTCKOﬁ obnactu K.b. 3aiines


http://www.pravo.gov.ru

IIpunoxenue

K nnocranosieHuto [IpaButenscTBa
HpkyTtckoii obnacti

orT 20 Iera6bpa 2023 rogma

N 1234-mn

PACHPEJEJEHHUE
OBBEMOB CYECHJIUH HA OCYIIECTBJIIEHUE MEPOIIPUSITUM I1IO
KAIIUTAJIBHOMY PEMOHTY OBBEKTOB MYHHUIINIIAJIBHOM
COBCTBEHHOCTH B C®EPE KYJIbTYPBI HA 2023 I'OJl 1 HA IIAHOBBIN
TIIEPMO/I 2024 M1 2025 T'OJ1OB, YTBEPXKJIEHHOE B TABJIMIIE 16
IMMPUJIOXXEHHUA 15 K 3AKOHY UPKYTCKOM OBJIACTH
OT 12 IEKABPS 2022 TOJA Ne 112-03 «OB OBJIACTHOM BIOJKETE
HA 2023 TOJ 1 HA ITUNIAHOBBIH ITEPUO/I 2024 U 2025 TOOB»

(TBIC. pYOIICH)

Ne Haumenopanus ropoackux Ocyuectsinenue Meponpuatuii no | I'ocynapctBeHH | PexkoHcTpykums
n/n OKPYroB, MyHHIMITATEHBIX KalUTaJbHOMY PEMOHTY OOBbEKTOB | as MoAAepxkKa KalMTaJbHbIA
PaioOHOB, MTOCENCHUH MYHHLIUIIUTBHONH COGCTBEHHOCTH B OTpaciun PEMOHT
chepe KyIbTypbl KYJIBTYpBbI MYHHULMITAJIBHBIX
(MoaepHmsanuus My3€eeB
MYHHLMIATb
HBIX AETCKUX
LIKOJI HCKYCCTB
10 BHJaM
HCKYCCTB)
2023 ron | 2024 roxg | 2025 ron 2024 ron 2023 2024
ros rofi
T'oponckue okpyra:
1 | AHrapckuii ropoCKoii OKpyr 15000,0 | 35850,0 0,0 0,0 0,0 0,0
HpkyTckoii obnactu
2 | T'oponckoii oxpyr 15 000,0 | 39 846,0 0,0 0,0 0,0 0,0

MyHHLIMNaJIbHOE 0Opa3oBaHKe
ropoza bparcka Upkyrckoi
obrnactu

3 | 'opoackoii okpyr 5302,6 0,0 0,0 0,0 14 439,4 0,0
MYHHIUITATBHOTO
obpazoBanus ropog CasHck
HpkyTckoii obnactu

4 | 'opoackot okpyr 11 084,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
MyHMIMIIAIbHOE 00pa3oBaHHe
ropoa Yconse-Cubupckoe
Hpxytckoi obnactu

5 | MyuununaneHoe obpasoBanue | 90 044,7 | 187 208,6 0,0 0,0 0,0 0,0
ropox Yere-Mnumcek
6 | MynununansHoe o6pasosaHue | 923854 | 67 021,7 0,0 0,0 0,0 0,0

«ropox YepeMxoBo»

MyHULMNaIbHBIE PAHOHEIL:

7 | Anapckuii MyHHUHIIAIBHBIA 15 393,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
paiion MpkyTtckoii o6nactu




2

KasaunHcko-JIeHckuit
MYHHULHUNATBHBIH paiioH
Hpkytckoit obnactu

15 000,0

14 604,3

0,0

0,0

0,0

0,0

KHpeHckuit MyHULIMNANBHEIHA
paiioH Mpkytckoii o6nacTu

0,0

0,0

0,0

71 021,6

0,0

0,0

10

MyHnununansHoe o6paszoBaHue
«HuwxHennumckuit paiion»

0,0

0,0

0,0

0,0

36 242,0

0,0

11

YepemxoBckoe paoHHOE
MyHHLMMaTbHOE 06pa3oBaHue

313226

38 872,4

44 215,7

0,0

0,0

0,0

12

YyHckoe palioHHO®
MyHHLIMIIATbHOE 00pa3oBaHHe

4351,4

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

13

lenexoBckuii
MYHULIMIIATIBHBIN paiioH
Hpkyrckoit obnactu

15 000,0

12 378,7

0,0

0,0

0,0

152379

Foponcxne MOCCJICHUA:

14

PynHoropckoe roposckoe
nocenenne HixHeHTHMCKOro
MYHMLIMNAJIBHOTO paiioHa
HpkyTckoii obnactu

15 000,0

57 489,0

0,0

0,0

0,0

0,0

15

Kyntykckoe ropoackoe
noceneHue CiroAsHCKOro
MYHHLMIAJIBHOTO paiioHa
Hpxkyrckoii obnactu

15 000,0

13 093,1

0,0

0,0

0,0

0,0

16

CpeaHuHCKOe roOpofICKoe
noceneHye YCcoabcKoro
MYHMLIMNAJIBHOTO paiioHa
HpkyTckoii obnactu

15 000,0

64 141,7

0,0

0,0

0,0

0,0

CenbckHe MocesIeHNs:

17

VPHKOBCKOE CeNbeKoe
nocenenue Mpkyrckoro
MYHHLIMNATBHOTO palioHa
UpkyTtckoii obnactu

55 500,3

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

18

OCHHCKO€ CeTbeKoe
noceyieHHe OCHHCKOTO
MYHHULHNAJIBHOro paiioHa
Hpkyrckoit obnactu

22907,1

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

19

Haparaiickoe cenbckoe
nocenenue bparckoro
MYHHMLIMIIAJIBHOTO paiioHa
Hpkytckoit obnactu

15 000,0

96223

0,0

0,0

0,0

0,0

20

boxaHckoe cellbcKoe
noceneHue boxanckoro
MYHHLMTIAJILHOTO paiioHa
Hpkyrckoii obmactu

17 581,8

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

21

Xop-TarHuHckoe
MyHHLHIABHOE 00pa3oBaHHE
3anapuHckoro paioHa
HpkyTckoii obnactu

13 979,8

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

22

Oekckoe cenbCKoe MOoCeIeHHE
HpkyTckoro MyHHLUMIIAIBHOIO
paiioHa MpkyTckoH obaactu

15 000,0

115 261,5

105 261,5

0,0

0,0

0,0

23

AHIMHCKOE CEJIbCKOE
noceneHue Kauyrckoro
MYHHULIMNIAIBHOTO paioHa

11031,6

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0




HpkyTckoit obnactu

24

AJBIMOBCKO€ MYHHLIMIIAJIBHOE
obpa3oBaHHe

13 778,8

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

25

KapsiMmckoe cenbckoe
nocenenre KyiityHckoro
MYHHLIMNIAJIBHOTO paiioHa
Hpkytckoii obactu

13 316,2

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

26

Ile6epTuHCKOE CenbCckoe
noceneHre HuxneyauHckoro
MYHHUIHNAJIBEHOrO pafioHa
HpkyTckoit obnactu

7 898,4

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

27

MynuuunansHoe o6pazoBaHue
«Pycckue SAnryTei»

11 754,3

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

28

Enorouckoe censckoe
nocenenne TyayHCKOro
MYHHLMNAIBHOTO pafioHa
Upkytckoii obnactu

5966,7

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

29

IOronokckoe cenpckoe
rnoceJjieHHe Y CTh-Y IMHCKOIO
patioHa Mpkytckoii obnactH

15 000,1

13 572,3

0,0

0,0

0,0

0,0

30

HoeouyHckoe cesbekoe
nocenenue YyHckoro
MyHHLMMNAIBHOTO paiioHa
Hpkyrckoit obnactu

17 216,9

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

31

Horo-Huxonaesckoe cenbekoe
nocesneHne DXHPHT-
Bynararckoro
MYHHLMIIAIBHOTO palioHa
HpkyTckoit obnactu

15000,0

28 872,2

0,0

0,0

0,0

0,0

32

YepeMXOBCKOE CEJIBCKOE
noceneHne YepeMxoBckoro
MYHHLMIIAIBHOIO paiioHa
HpkyTckoit obnactu

14 103,8

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

33

VYcnoHckoe cenbekoe
noceneHre 3UMHHCKOTO
MYHULMIAJIBHOTO paioHa
Hpkyrckolt obsactu

17 200,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

Hroro:

637 120,8

697 833,8

149 477,2

71 021,6

50 681,4

15237,9




